
VŠĮ NAMINUKAI įm.k.302712405 
2017m. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
Bendroji informacija 
 
Veikla  
Įkurta 2011 m. gruodžio 27 d. VšĮ „Naminukai“ užsiima gyvūnų globa ir naujų namų paieška benamiams gyvūnams, 
sterilizacijos organizavimu ir finansavimu bei nekomerciniais internetiniais projektais.  
VŠĮ „NAMINUKAI“ – tai jauna, ne pelno siekianti gyvūnų globos organizacija, kurios tikslas – suteikti šansą likimo 
nuskriaustiems keturkojams ir dovanoti jiems naują – geresnį – gyvenimą! 
Pagrindinis tikslas – kuo daugiau beglobių palydėti į tikrus namus, vienyti žmones, galinčius suteikti beglobiams laikiną 
pastogę, taip pat humaniškais būdais mažinti gyvūnų skaičių gatvėje (surandant jiems šeimininkus, sterilizuojant). 
Gyvūnų prieglaudai nuomojasi  patalpas – Parko g. 52, Vilnius. 
 Finansavimas  
Yra finansuojamos 2% gyventojų  pajamų mokesčio, paramos lėšomis  ir privačių bei juridinių asmenų aukomis.  
Darbuotojai  
Ataskaitiniu laikotarpiu yra vienas samdomas darbuotojas.  
 
Apskaitos politika  
 
Apskaitos taisyklės  
Finansinė atskaitomybė sudaryta remiantis „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“ 
Ataskaitinis laikotarpis  
Įmonės finansiniai metai prasideda sausio mėn. 1d. ir baigiasi gruodžio 31 d.  
Apskaitos valiuta  
Šiose finansinėse ataskaitose visos sumos yra apskaitytos ir pateiktos nuo 2015 01 01 Lietuvos Respublikoje 
įsigaliojusia valiuta - eurais.  
Finansavimo apskaita  
2% pajamų mokesčio paramos lėšomis bei privačių ir juridinių asmenų aukomis. Šios lėšos apskaitomos kaip „Pajamos 
už suteiktas paslaugas, parduotas prekes“. Grynasis teigiamas veiklos rezultatas (po sąnaudų) balanse apskaitomas kaip 
„Kitas finansavimas“.  
Nemokamai gautas turtas  
Nemokamai gautas turtas apskaitomas pagal jų vertę nurodytą paramos, dovanojimo sutartyje arba kituose perdavimo 
dokumentuose ir išskiriamas prie pajamų ir išlaidų.  
Pripažinimo data  
Visos pajamos yra pripažįstamos pagal gavimo datą. Pirkimai yra pripažįstami pagal sąskaitos faktūros išrašymo datą.  
 
Pastabos: 
 
Ilgalaikis turtas  - kompiuteris, skalbyklė, siurblys, oro valytuvas bei automobilis Opel Meriva – 3365 Eur; 
Mažavertis inventorius – spintos, dėžės, gyvūnų narvai, ir kt. – 1459 Eur  
Pinigai banko sąskaitoje – 59361 Eur 
 
Gauta parama: 

 Iš juridinių asmenų – 3540 Eur; 
 Privačių asmenų parama – 54929 Eur; 
 2% iš GPM fizinių asmenų – 24168 Eur 

Sąnaudos : 
 Gyvūnams maistas  - 1976 Eur; 
 Veterinarijos paslaugos  - 12679 Eur; 
 Gyvūnų kraikas – 577 Eur; 
 Gyvūnų reikmenys – 343 Eur; 
 Medicininės prekės – 1972 Eur; 
 Valymo ir dezinfekcijos priemonės – 605 Eur. 
 Spasudinimo darbai ir reklama – 1026 Eur; 
 Darbuotojų išlaikymo sąnaudos – 9445 Eur; 
 Amortizacja – 1219 Eur; 
 Patalų išlaikymo sąnaudos – 3029 Eur 
 Ryšių sąnaudos – 536 Eur; 
 Transporto išlaikymo, kuras – 3304 Eur; 
 Kitos administracinės sąnaudos – 1829 Eur; 
 Suteikta parama – 200 Eur 

 
 
Vadovė    Buhalterė 
Goda Smilgė    Izolda Bieliūnienė 


